
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

SEXTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 128 – Página 01 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

RESCISÃO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 
002/2020. CONTRATO Nº 0202.01/2020 
RESCISÃO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 
002/2020. CONTRATO Nº 0202.02/2020 
RESCISÃO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 
002/2020. CONTRATO Nº 0202.03/2020 
RESCISÃO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 
002/2020. CONTRATO Nº 0202.04/2020

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
RESCISÃO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO. Pregão Presencial n°. 002/2020. 
CONTRATO Nº 0202.01/2020, que entre si celebraram a Prefeitura Municipal 
de Maracaçumé/MA e a empresa G M C DE SOUSA EIRELI, CNPJ nº 
25.011.444/0001-53. Objeto: Rescisão do contrato celebrado em 29 de Janeiro 
de 2020, e tinha validade até 31 de Dezembro de 2020, conforme cláusula sexta 
do referido contrato que trata do Fornecimento de Materiais de Limpeza, para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal Administração, cuja dissolução 
passa a vigorar a partir do dia 06/04/2020, com base nos Art. 58, inciso II, e 
Art’s. 78, inciso II e 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DALILA 
RODRIGUES DE SOUZA. Secretária Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
RESCISÃO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO. Pregão Presencial n°. 002/2020. 
CONTRATO Nº 0202.02/2020, que entre si celebraram a Prefeitura Municipal 
de Maracaçumé/MA e a empresa G M C DE SOUSA EIRELI, CNPJ nº 
25.011.444/0001-53. Objeto: Rescisão do contrato celebrado em 29 de Janeiro 
de 2020, e tinha validade até 31 de Dezembro de 2020, conforme cláusula sexta 
do referido contrato que trata do Fornecimento de Materiais de Limpeza, para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal Educação, cuja dissolução passa 
a vigorar a partir do dia 06/04/2020, com base nos Art. 58, inciso II, e Art’s. 78, 
inciso II e 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Marta Lourdite Torres 
Florentino. Secretária Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
RESCISÃO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO. Pregão Presencial n°. 002/2020. 
CONTRATO Nº 0202.03/2020, que entre si celebraram a Prefeitura Municipal 
de Maracaçumé/MA e a empresa G M C DE SOUSA EIRELI, CNPJ nº 
25.011.444/0001-53. Objeto: Rescisão do contrato celebrado em 29 de Janeiro 
de 2020, e tinha validade até 31 de Dezembro de 2020, conforme cláusula sexta 
do referido contrato que trata do Fornecimento de Materiais de Limpeza, para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal Saúde, cuja dissolução passa a 
vigorar a partir do dia 06/04/2020, com base nos Art. 58, inciso II, e Art’s. 78, 
inciso II e 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Claudemir Pereira 
Da Silva. Secretário Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
RESCISÃO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO. Pregão Presencial n°. 002/2020. 
CONTRATO Nº 0202.04/2020, que entre si celebraram a Prefeitura Municipal 
de Maracaçumé/MA e a empresa G M C DE SOUSA EIRELI, CNPJ nº 
25.011.444/0001-53. Objeto: Rescisão do contrato celebrado em 29 de Janeiro 
de 2020, e tinha validade até 31 de Dezembro de 2020, conforme cláusula sexta 
do referido contrato que trata do Fornecimento de Materiais de Limpeza, para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal Assistência Social, cuja 

dissolução passa a vigorar a partir do dia 06/04/2020, com base nos Art. 58, 
inciso II, e Art’s. 78, inciso II e 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
Welbert Mascote Sousa Maia. Secretário Municipal de Assistência Social. 

 

Verifique a autenticidade


